
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva č. 6667700059 
o poji.štěni vozi.del - FLOTILA

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116 617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 8 1897 
(dále jen pojistitel), 

Zastoupený: Ing. Kri.stýnou Tumovou, Ph.O. - vedoucí referátu pojištěni hospodářských ri.zik 
Ing. Ivou Žitňanovou - underwri.terem flotila 

Agentura Severní Čechy: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Liberec 1, nám. Dr. E. Beneše 25, PSČ 460 01 
tel.: 485 258 042, fax: 485 104 328, identifikátor datové schránky: n6tetn3 

a 

Statutární město Teplice 
se sídlem Teplice, náměstí Svobody 2/2, PSČ 415 01, Česká republika 
IČO: 002 66 621 
obec nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen pojistník), 

Zastoupený: Ing. Romanem Jodasem - vedoucím finančního odboru 
identifikátor datové schránky: nmrb49w 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník), a zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištěni odpovědnosti za újmu zpusobenou provozem vozidla (dále jen zákon o odpovědnosti z provozu
vozidla), tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se
tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla uzavřena prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

I.P. trust, a.s.
se sídlem Most, Jaroslava Seiferta 2179, PSČ 434 01, Česká republika
IČ: 250 04 174
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. 8 819
(dále jen „pojišťovací makléř"),

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: I.P. trust, a.s., Srbická 489,415 01 Teplice. 
e-mail iene.kQ\zpy;,@jQtrujLQ'., i.dentifikátor datové schránky: hegekws



Článek I. 
Definice pojmů 

Pro účely této pojistné smlouvy mají níže uvedené pojmy následující význam: 

Pojištěni vozidla - všechna pojištěni sjednaná k určitému vozidlu. 

Tuzemské vozidlo 
a) vozidlo, které podléhá registraci silničních vozidel vedené podle zákona o podmínkách provozu vozidel na

pozemních komunikacích (dále jen registrace vozidel), nebo
b) vozi.dlo, které nepodléhá regi.straci vozidel a je ve vlastnictví fyzické osoby s bydlištěm nebo místem

podnikání na území České republiky nebo právnické osoby se sídlem na území České republiky, anebo
c) vozi.dlo, které bylo odesláno do České republi.ky z ji.ného členského státu, Česká republi.ka je státem

cílového určení a vozi.dlo nebylo v České republi.ce regi.strováno - v tomto případě je vozi.dlo tuzemským
vozi.dlem po dobu 30 dnů počínaje dnem, kdy kupující osoba vozi.dlo převzala.

Datový nástroj - dokument v elektronické podobě, vytvořený poji.sti.telem a poskytnutý poji.stnikovi., 
umožňující vytvářet za trvání poji.stné smlouvy požadavky změny. 

Požadavek změny - požadavek poji.stnika na zařazeni dalšího standardně poji.sti.telného vozidla do pojištěni, 
nebo změnu poji.štěni urči.tého standardně poji.sti.telného vozidla, nebo vyřazeni urči.tého vozi.dla z pojištěni, 
zpravi.dla vytvořený pojistníkem pomoci datového nástroje. 

Zařazení standardně pojistitelného vozidla do pojištění - vzni.k poji.štěni standardně poji.sti.telného vozi.dla 
na základě předloženi požadavku změny poji.sti.teli.. 

Změna pojištění standardně pojistitelného vozidla - rozšiřeni nebo zúženi poji.štění určitého standardně 
poji.sti.telného vozi.dla na základě předložení požadavku změny poji.sti.teli., a to buď vzni.kem dalších poji.štěni 
tohoto vozidla nebo změnou rozsahu nebo záni.kem některého ze stávajících poji.štěni tohoto vozi.dla. 

Vyřazení vozidla z pojištění - záni.k poji.štěni vozidla na základě předloženi požadavku změny, případně na 
základě jiného důvodu stanoveného zákonem. 

Nestandardně pojistitelné vozidlo - vozidlo, u kterého při vytvořeni požadavku změny datový nástroj 
i.ndi.kuje: ,,Nestandardně poji.sti.telné vozidlo". Toto vozidlo lze pojisti.t jen na základě předchozího písemného 
souhlasu a nabídky pojištěni ze strany pojisti.tele následně akceptované pojistníkem. 

Vyúčtování pojistného - poji.st\telem vyhotovený podklad pro stanoveni výše předpisu poji.stného v souladu 
s podmínkami. této poji.stné smlouvy. 

Článek II. 
Předmět pojištění, druhy pojištění a pojistné podmínky 

1. Označeni druhů vozidel používaná v této pojistné smlouvě:

A Osobn( automobil (5 Pracovní stroi bez RZ/SPZ 
Al Obvtný automobil do 8 000 kg (6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla 
A2 Sani.tni automobil (7 Ruční n. vvsokozdvi.žný vozík 
B Motocvkl (8 Jednonáoravový traktor, traktor bez RZ 
Bl Tříkolka, čtvřkolka do 400 kg D Kolo s oomocn\/m motorem 

B2 Tříkolka, čtvřkolka nad 400 kg E Autobus 
C Automobil nad 3 500 kg El Autobus k městské hromadné dopravě 

Cl Nákladní automobil E2 Troleibus 
C2 Traktor F Přivěs 

C3 Pracovní stroj s RZ/SPZ Fl Přivěs za tahač 

(4 Tahač návěsů F2 Návěs za tahač 
' 

2. Pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla (dále jen pojištění odpovědnosti) lze
sjednat pro tuzemská vozidla.

3. Havari.jní pojištěni a doplňková pojištěni lze sjednat pro tuzemská vozi.dla, s výji.mkou vozidel uvedených
v článku I. pod písmenem b); vozidla musí být v okamžiku počátku poji.štění nepoškozená a techni.cky
způsobi.lá k provozu.

2 



4. Nestandardně pojistitelné voztdlo je možné pojistu za trvání této pojistné smlouvy jen na základě
jednotlivé \nd\v\duálně vypracované nabídky předložené poj\stuelem (v\z čl. IV).

5. Pojištěni, která lze touto pojistnou smlouvou sjednat k jednotlivým vozidlům, a pojistné podmínky,
kterým\ se pojištěni řídí:

Název pojištěni Všeobecné Zvláštní 
_eoiistné oodmínkv ooiistné oodmínkv 

Pojištěni. odPovědnosti za újmu zoůsobenou orovozem vozidla VPP R-630/14 
Havari.ini. ooii.štěni vozidel VPP H-350/14 
Doplňkové úrazové poji.štěni osob dopravovaných vozidlem VPP H-350/14 ZPP H-362/14 
Doplňkové pojištěn( skel vozidla VPP H-350/14 ZPP H-364/14 
Doolňkové ooiištěrn'. asi.stenčních služeb k vozidlu VPP H-350/14 ZPP H-390/14 
Doolňkové havarijní ooji.štění oři. nezaviněné nehodě - NAlOOPRO VPP H-350/14 ZPP H-380/14 
Doolňkové ži.velni ooilštění vozidla VPP H-350/14 ZPP H-371/14 
Doolňkové ooii.štěni. ooškozeni vozidla zvířetem VPP H-350/14 ZPP H-372/14 
Doplňkové pojištěni. zavazadel VPP H-350/14 ZPP H-361/14 
Doplňkové pojištěni věd během si.lni.ční dooravv VPP H-350/14 ZPP H-695/14 
Doplňkové ooi\štěn( nákladů na náiem náhradního vozidla VPP H-350/14 ZPP H-363/14 
Doolňkové ooii.štěni. strojů VPP H-350/14 ZPP H-300/14 
Doolňkové oojištěn( KoooGAP VPP H-350/14 ZPP H-365/14 
Doolňkové ooji.štěni. sportovní v\/bavv VPP H-350/14 ZPP H-366/14 

Pojistné podmínky tvoří Přílohu č. 1. 

Článek III. 
Pojištění sjednaná uzavřením pojistné smlouvy a požadavky změny 

1. Uzavřením této pojistné smlouvy se sjednává pojištěni vozidel uvedených v Příloze č. 2. Počátkem
těchto pojištěni je 00:00 dne počátku pojištěni uvedeného v pojistné smlouvě.

2. Požadavek změny, včetně sjednáni pojištěni dalších jednotlivých vozidel je úč\nný doručením
příslušného požadavku změny odeslaného poj\stnikem na e-ma\lovou adresu \mport750@koop.cz, neni
l\ v příslušných právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno j\nak;
to však neplatí pro požadavek změny, který se týká zařazeni nestandardně pojistitelného vozidla do
pojištěni, případně změny jeho pojištěni, který je upraven v čl. IV. této pojistné smlouvy. Zasláni na jinou
adresu se nepovažuje za předloženi požadavku změny.

3. Za řádné vytvořeni požadavku změny v datovém nástroj\ (např. za označeni správného data vzniku,
změny nebo zániku pojištěni) je odpovědný poj\stnik.

4. Poj\stnik je povinen předkládat pojistitel\ požadavky změny nejpozději 7. kalendářní den po požadovaném
datu počátku pojištěni nebo účinnost\ změny č\ zániku pojištěni. Ujednává se, že v případech porušeni této
povinnost\ bude skutečným počátkem pojištěni, dnem účinnost\ jeho změny č\ zániku pojištěni den, jehož
datum předchází dn\ doručeni požadavku změny o 7 kalendářních dni. Toto omezeni se netýká prokázaných
zániků pojištěni z objektivních důvodů uvedených v zákoně.

5. Požadavky změny lze předkládat poj\st\tel\ nejdříve 60 kalendářních dnů před datem požadovaného
počátku pojištěni nebo požadovaným datem účinnost\ změny pojištěni. Požadavky změny předložené dříve
se považuji za neplatné. Toto omezeni se netýká požadavků na zán\k pojištěni.

6. Při zániku pojištěni odpovědnost\ vozidla je pojistník povinen neprodleně vrát\t pojistitel\ zelenou
kartu.

Článek IV. 
Sjednání a změny pojištění nestandardně pojistitelného vozidla za trvání pojistné smlouvy 

Požadavek změny, který se týká zařazeni nestandardně pojistitelného vozidla do havarijního pojištěni, případně 
změny jeho havarijního pojištěni, pojistitel posoudí a buď nabídne poj\stnikovi k odsouhlaseni zvláštní postup 
pro sjednáni pojištěni daného vozidla, nebo požadavek poj\stnika zamítne. 

3 



Článek V. 
Druhy a způsoby pojištění 

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištěni odpovědnosti se sjednává s limity pojistného plněni: 

100 000 ÓOO Kč - pro újmu na zdraví nebo usmrcením na každého zraněného nebo usmrceného (§ 6 odst. 
2 pism. a) zák. č. 168/1999 Sb.); 

a 

100 000 000 Kč - pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (podle § 6 odst. 2 pism. 
b) a c) zák. č. 168/1999 Sb.);

Převyšuje-li součet nároků uplatněných vice poškozeným\ tento l\m\t, pojistné plněni se každému z nich 
snižuje v poměru tohoto limitu k součtu nároků všech poškozených. 

Ujednává se, že k vozidlům, pro která je sjednáno pojištěni odpovědnost\, se současně sjednává pojištěni 
asistenčních služeb v rozsahu as\stenčniho programu 44 (STANDARD) podle ZPP H-390/14. 

Odchylně od VPP R-630/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 
a) přerušeni pojištěni podle VPP R-630/14, čl. 4;
b) systém bonus/malus podle VPP R-630/14, čl. 9;
c) sleva Důvěra podle VPP R-630/14, čl. 10.

Celková sleva stanovená pojistitelem pro první pojistný rok činí . . . ............... 56 %. 

Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnost\ obchodní slevy/přirážky) neni dodatkem k pojistné 
smlouvě nebo písemným oznámením pojistitele stanovena příslušná obchodní sleva/přirážka pro dalši 
období, je příslušná sleva/přirážka pro dalši období nulová. Změna výše slevy/přirážky an\ zánik slevy po 
uplynuti doby platnost\ se nepovažuje za změnu výše pojistného ve smyslu občanského zákoníku. 

2) HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ VOZIDEL

Havarijní pojištěni se sjednává pro variantu pojistných nebezpečí: 

HAVÁRIE (HA) - označuje pojistná nebezpečí uvedená pod čísly l, 3, 4 a S v čl. 3 VPP H-350/14; 

Pro vozidla druhu B, Bl, B2 lze touto pojistnou smlouvou sjednat havari.jni pojištěni buď pro výše uvedenou 
vari.antu, nebo pro vari.antu pojistných nebezpečí: 

SEZÓNNÍ HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ (SP) - označuje pojistné nebezpečí uvedené pod číslem 2, 3, 4 a 5 v čl. 
3 VPP H-350/14; 

Vari.anta pojistných nebezpečí pro vozidla druhu B, Bl, B2 je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze 
č. 2 nebo v požadavku změny. 

DOHODNUTÝ MINIMÁLNÍ ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ VOZIDLA platný při sjednáni pojistných nebezpečí pod 
označením HAVÁRIE nebo SEZÓNNÍ POJIŠTĚNÍ: 

Druh vozidla 

A osob ni automobil, 
CG Nákladní vozidlo z 
modifikace osobního 
vozidla 

Pojistná částka 

do 200 000 Kč 

nad 200 000 Kč 
do 800 000 Kč 

Minimální způsob zabezpečeni 

vozidlo řádně uzamčeno 

vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno \mob\l\zérem 
nebo alarmem nebo mechanicky uzamykatelným 
zařizenim blokujidm řad\ci páku nebo převodovku, nebo 
zařizenim schopným vysílat poplachové zprávy; 

4 



Druh vozidla Pojistná částka Minimální zpusob zabezpečeni 

vozidlo řádně uzamčeno a zabezpečeno minimálně 
A osobní automobil, kombinaci dvou z následujících zabezpečovacích zařízení 
CG Nákladní vozidlo z 

nad 800 000 Kč 
- imobilizérem, nebo alarmem nebo mechanicky

modifikace osobního uzamykatelným zahzenim blokujicim řadicí páku nebo 
vozidla převodovku nebo zařizenim schopným vysílat poplachové 

zorávv 

E autobus, do 3 500 000 Kč vozidlo řádně uzamčeno 
Cl náklad ni automobil, 
C automobil nad 3,5 t, vozidlo řádně uzamčeno a dále individuálně dohodnutý 
C2 traktor, způsob zabezpečeni: imobilizér nebo alarm nebo 
F přivěs, nad 3 500 000 Kč mechanicky uzamykatelné zařízení blokujici převody 
Fl návěs, přívěs1 

vozidla nebo zařízení schopné vysílat poplachové zprávy 
F2 návěs za kamion, nebo vyhledávacím zabezpečovacím zařizenim napojeným 
C4 tahač návěsů na centrální dispečerské pracoviště (pult centrální 

B motocykl (vč. Bl, B2) 
ochrany). 

Spoluúčast pro havarijní pojištěni je stanovena pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku 
změny. 

Předmětem havarijního pojištěni je i nestandardní výbava vozidla, jejiž hodnotu je pojistník povinen 
zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla. Odchylně od ustanoveni VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 se 
ujednává, že rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku 
pojistné události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit. 

Ujednává se, že k druhům vozidel A, C6, B, Bl, B2, pro která je sjednáno havarijní pojištěni, se současně 
sjednává pojištění asistenčních služeb v rozsahu asistenčního programu 44+50 (PLUS) podle ZPP H-390/14. 

KOEFICIENT STÁŘÍ VOZIDLA 
Koeficient stáři vozidla je určen stářím vozidla k datu počátku pojištěni a za trvání poji.štěni se nemění. 

KOEFICIENT ZA ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ VOZIDLA K2 = 1 

Odchylně od VPP H-350/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje: 
a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2;
b) přerušení pojištěni podle VPP H-350/14 čl. 7,
c) bonus podle VPP H-350/14 čl. 13,
d) zvyšování spoluúčasti podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2).

Celková sleva stanovená pojistitelem pro první pojistný rok činí ............ 56 %. 

Pokud před uplynutím pojistného roku (doby platnosti obchodní slevy/přirážky) neni dodatkem k pojistné 
smlouvě nebo písemným oznámením pojistitele stanovena příslušná obchodní sleva/přirážka pro dalši 
období, je příslušná sleva/přirážka pro další období nulová. Změna výše slevy/přirážky ani zánik slevy po 
uplynuti doby platnosti se nepovažuje za změnu výše pojistného ve smyslu občanského zákoníku. 

3) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

Jednotlivá doplňková pojištěni Lze sjednat pro dále uvedené druhy vozidel a výhradně v kombinaci s hlavním 
pojištěním podle příslušných pojistných podmínek. 

5 



A. DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SKEL VOZIDLA

Pojištění výhledových skel lze sjednat pro níže 
uvedené druhv vozidel: 

A Osobn( automobil 
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 ke 
C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla 
do 3,5 t 

Pojištění čelních skel lze sjednat pro níže uvedené 
druhv vozidel: 

A Osobn( automobil 
Al Obvtmi automobil do 8 000 ke 
C6 Nákladní vozidlo z modifikace osobního vozidla do 
3,5 t 
A2 Sanitní automobil 
B2 Tříkolka, čtvřkolka nad 400 kg 
C Automobil nad 3 500 kg 
Cl Nákladní automobil 
C4 Tahač návěsů 
E Autobus 
El Autobus k městské hromadné dooravě 
E2 Trolejbus 

Limit pojistného plněni na každou pojistnou událost a rozsah doplňkového pojištěn( skel vozidla je stanoven 
pro každé jednotlivé vozidlo v Příloze č. 2 nebo v požadavku změny. 

Pojištěn( se sjednává bez spoluúčasti. 

Celková sleva stanovená pojistitelem pro první pojistný rok činí . ... ................... 56%. 

Článek VI. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné obdob( se sjednává jako roční. Pojistné za každé pojistné období bude stanoveno pojistitelem v
předpisu pojistného podle stavu vozidel k počátku každého pojistného období (ve vyúčtován( budou
zohledněny změny pojištěni, ke kterým došlo v průběhu předchozího pojistného období, a které nebyly
zohledněny v předcházej(c(ch předpisech pojistného).
V případě, že je sjednáno delš( pojistné obdob( než měs(čn(, je pojistitel oprávněn podle výslovné dohody
smluvních stran provádět dodatečné předpisy pojistného, ve kterých budou zohledněny změny v pojištěni,
ke kterým došlo v průběhu uplynulého měsíce daného pojistného obdob(. Předpis pojistného na první
pojistné obdob( je uveden na konci článku VIJ. a je splatný dnem počátku pojištěn( vozidel uvedených
v Příloze č. 2.

2. Změny pojištěni, které do příslušného předpisu pojistného nemohly být zahrnuty, protože se o nich
pojistitel nedozvěděl před vystavením těchto předpisů, budou zahrnuty do nejbližšího předpisu
následuj(ciho po jejich zjištěni.

3. Pojistné za pojištěn(, která trvala jen část pojistného období (pojistné doby), protože vznikla nebo zanikla
jindy než k počátku nebo ke konci pojistného obdob( (pojistné doby), se v předpisu pojistného stanov(
podle počtu dni trván(.

4. Veškeré předpisy pojistného a případné upomínky k zaplaceni pojistného budou zasilány na e-mailovou
adresu zplnomocněného zástupce pojistníka jana.kotzova@\ptrust.cz.

5. V případě, že pojistník či pojistitel zjisti chybu při stanoven( pojistného nebo chybu v předávaných
datech, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho kalendářního měsíce od zjištěn(
chyby, resp. od jej(ho oznámeni druhou smluvní stranou, chybu odstranit a vzájemné pohledávky vyrovnat.

6. Výše ročního pojistného za pojištěni odpovědnost\ se stanov( pro každé jednotlivé vozidlo jako součin
přislušné sazby pojištěni odpovědnosti a koeficientu za nestandardnost rizika, který se následně uprav(
připadně stanovenou slevou/přirážkou. Sazby pojištěni odpovědnost\ pro jednotlivé druhy vozidel a
hodnoty koeficientu za nestandardnost rizika jsou stanoveny v Příloze č. 3 Sazby pojištěn( odpovědnost\.

7. Výše ročního pojistného za havarijní pojištěni se pro každé jednotlivé vozidlo stanoví jako součin pojistné
částky vozidla, sazby pojistného a koeficientů uvedených v Přiloze č. 4 Sazby havarijního pojištěn(, který
se následně upraví případně stanovenou slevou/přirážkou.

6 



8. Výše ročního pojistného za každé vozidlo pro jednotlivá doplňková pojištění je stanovena v Příloze č. 5
Sazby doplňkového pojištění, přičemž se následně upraví příslušnou slevou/přirážkou, pokud jsou u
některého z doplňkových pojištěni v pojistné smlouvě stanoveny.

9. Pojistník je povinen plat\t pojistné ve výš\ a ke dn\ splatnost\ stanovené v předpisech pojistného na účet
zplnomocněného pojišťovacího makléře č. ú. 2503030104/2600 vedený u Clt\bank Europe plc, organizační
složka, vartab\Lní symbol: 6667700059, konstantní symbol 3558.

10. Pojistné sé považuje za uhrazené okamžikem připsání v plné výš\ na výše uvedený účet.

11.Z uhrazeného pojistného na pojištění odpovědnost\ odvádí pojistitel 3 % v souladu se zákonem o
odpovědnost\ z provozu vozidla do Fondu zábrany škod spravovaného Českou kanceláří poj\st\telů.
Prostředky fondu slouží především k úhradě nákladů na pořízení techniky a věcných prostředků
potřebných pro činnost Integrovaného záchranného systému.

Článek VII. 
Roční pojistné za sjednaná pojištění a první dílčí předpis pojistného 

POJISTNÉ ZA VOZIDLA V PŘÍLOZE Č. 2 

I) Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla
Roční pojistné ..... . 

II) Havarijni pojištěni vozidel
Roční pojistné .... 

III) Doplňková pojištěni
Roční pojistné ...

A. Doplňkové pojištěni skel vozidla
Roční pojistné ....................................................................................................................... . 

Předpis pojistného za první pojistné období po uplatnění přirážek a slev č\ni 

Článek VIII. 
Hlášení škodných událostí 

Škodnou událost Lze oznámit: 

.. 33 840,- Kč 

. ..... 266 591,- Kč 

......... 46 100,- Kč 

46 100,- Kč 

....... 152 4 72,- Kč. 

a) telefonicky prostřednictvím L\nky pojistitele č. 841 105 105 nebo elektronicky prostřednictvím
www.koop.cz;

b) osobně na kterémkoli obchodním místě pojistitele;
c) písemně na adresu: Kooperativa pojišťovna, a.s., V\enna Insurance Group; Centrum zákaznické podpory,

Brněnská 634, 664 42 Modřice.

Článek IX. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník prohlašuje, že:
a) věc\ nebo j\né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou pojištěny prot\

stejným nebezpečím u j\né pojišťovny, pokud neoznámil pojistitel\, že má k určitým vozidlům uzavřeno
pojištění prot\ stejným nebezpečím u j\né pojišťovny a neuvedl rozsah takového pojištěni (hranice
pojistného plnění apod.) v příloze této pojistné smlouvy;

b) všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě odpovídají skutečnost\ a bere na vědomi, že je pov\nen
všechny případné zrněny nastalé za trvání pojištění bez zbytečného odkladu poj\st\tel\ oznámit;

c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy poj\st\tele týkající se sjednaného pojištění a je s\
vědom povinnost\ v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistitel\ oznámit všechny
případné zrněny těchto údajů;

7 



d) před uzavremm pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760
občanského zákoníku;

e) byl informován o rozsahu a účelu zpracováni osobních údajů a o právu phstupu k n\m v souladu
s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Poj\stnik, je-l\ osobou
odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistitel\ osobní údaje pojištěného, uvedené
v pojistné smlouvě \ s ni souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracováni ve smyslu tohoto
bodu.na základě plné moc\ udělené mu pojištěným.

2. Poj\stnik prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovn\ctvi pro poj\stnika, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnost\ majici vztah k pojištěni sjednanému touto
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem poj\stnikov\ nebo pojištěnému se považuji za doručené
poj\stnikov\ nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 26 VPP H-350/14 a čl.
19 VPP R-630/14 se pro tento phpad „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany
dohodly, že veškeré písemnost\ mající vztah k pojištěni sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované
pojišťovacím makléřem za poj\stnika nebo pojištěného pojistitel\ se považuji za doručené pojistitel\ od
poj\stnika nebo pojištěného, a to doručením pojistitel\.

3. Poj\stnik potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem,
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosič\ dat) Informace pro zájemce o pojištění, které tvoř( př\lohu
této pojistné smlouvy, a seznámil se s n\mi. Pojistník s\ je vědom, že se jedná o důležité informace, které
mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorněni na důležité aspekty
pojištěni \ významná ustanoveni pojistných podmínek.

4. Poj\stnik dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosič\ dat) pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě, a seznámil se s n\m\.
Poj\stnik s\ je vědom, že tyto dokumenty tvoř( nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah
pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a
další podmínky pojištěni a pojistník je j\m\ vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

S. Poj\stnik potvrzuje, že s\ je vědom, že veškeré slevy z pojistného, u nichž je výslovně uvedeno, že se
poskytuji na dobu pojistného roku, jsou poskytnuty jako podminěné/ě trváním pojistné smlouvy, celkovým
počtem pojištěných vozidel a celkovou výši pojistného před slevou a že v př\padě porušeni některé
z podmínek bude povinen část pojistného doplatit.

6. Poj\stnik prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

7. Poj\stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště č\ sídla a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v phpadě jejich rozporu
s jiným\ údaj\ uvedeným\ v dřive uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poj\stnikem nebo
pojištěným, využívány \ pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poj\stnik souhlasí \ pro
phpad, kdy pojistitel\ oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště č\ sídla nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy.

8. Poj\stnik souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny V\enna Insurance
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen spřízněné osoby). Poj\stnik dále souhlasí, aby
pojistitel\ sphzněné osoby používal\ jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za
účelem zasíláni svých obchodních a reklamních sděleni a nabídky služeb.

8 



Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 01.01.2016 do 31.12.2016.

2. Důvody zániku pojistné smlouvy:

a) uplynutím doby, na kterou byla pojistná smlouva uzavřena, jestliže byla uzavřena na dobu určitou;

b) doručením písemného oznámeni pojistitele pojistníkovi po uplynuti 30denni doby, během které
nebylo pojištěno ani jedno vozidlo (tedy v situaci, kdy všechna pojištěni zanikla, a během 30denni
doby následujid po zániku posledního pojištěni žádné pojištěni nevzniklo);

c) výpovědi pojistné smlouvy kterékoli smluvní strany doručené druhé smluvní straně:

i) k poslednímu dni každého pojistného období, je-li pojistné hrazeno jako běžné; tato výpověď musí
být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před koncem pojistného období, v opačném
případě pojistná smlouva zaniká až ke konci následujícího pojistného období, pro které je šest
týdnů dodrženo;

i\) do tři měsíců ode dne oznámeni vzniku pojistné událost\ pojistiteli; pojistná smlouva zanikne 
uplynutím měsíční výpovědní doby; 

\U) do dvou měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy; pojistná smlouva zanikne uplynutím 
osmidenní výpovědní doby; 

d) marným uplynutím dodatečné lhůty k zaplaceni dlužného pojistného stanovené pojistitelem
v upomínce pojistníkovi v případě prodlení pojistníka s úhradou pojistného.

3. Další důvody zániku pojištěni, krom důvodů uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách:

a) zánik jednotlivých pojištěni dohodou na základě doručeni požadavku pojistníka z DN Změna pojistitel\
na vyřazeni vozidla z pojištěni;

b) zánik všech pojištěni v důsledku zániku pojistné smlouvy;

c) zánik havarijního pojištěni vozidla v rozsahu předběžného pojistného kryti

i) uplynutím doby, na kterou bylo předběžné pojistné kryti poskytnuto, aniž by před jejím uplynutím
došlo k přijeti nabídky pojistníkem a k provedeni odborné prohlídky vozidla s uspokojivým
výsledkem;

U) odmitnutim nabídky kalkulace na pojištěni nestandardně pojistitelného vozidla pojistníkem;

4. V souladu s pojistným\ podmínkami nedochází při uzavřeni kteréhokoli pojištěni jednotlivého vozidla
v průběhu pojistného období ke změně výročního dne ani konce pojistných období.

5. Je-li pojistníkem podnikatel, ujednává se, že pro vztah založený touto pojistnou smlouvou se nepoužiji
ustanoveni§ 1799 a 1800 občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

6. Pojištěni jednotlivých vozidel zaniká podle § 12 zákona o pojištěni odpovědnost\ z provozu vozidla
v platném znění, případně podle občanského zákoníku. Požadavek pojistníka na vyřazeni vozidla
z pojištěni považuji smluvní strany za návrh na dohodu o zániku pojištěni vozidla. Dohoda je uzavřena
doručením požadavku změny, který se týká vyřazeni vozidla z pojištěni pojistiteli (zánik všech pojištěni
tohoto vozidla).

7. Odpověď pojistníka na nabídku s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jeji přijeti, a to
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky pojištěni (návrhu na uzavřeni
pojistné smlouvy).

8. Práva a povinnost\ vyplývajici z této pojistné smlouvy přecházejí na případné právní nástupce smluvních
stran.

9. Veškeré změny v pojistné smlouvě mohou být prováděny pouze písemnou formou po dohodě smluvních
stran s výjimkou změn provedených v souladu s touto pojistnou smlouvou na základě požadavků změna.

9 



10. Tato pojistná smlouva obsahuje 10 stran textu a phlohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v čl. II. odst. S. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění.

11. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel st
ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

Seznam příloh: 
Phloha·č. 1- Va-111 (11/2014) 
Phloha č. 2 - Seznamy pojištěných vozidel k počátku pojistné smlouvy 
Phloha č. 3 - Sazby pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
Phloha č. 4 - Sazby havarijního pojištění 
Phloha č. S - Sazby pro doplňkové pojištění 

V Liberci dne 01.12.2015 
za pojistitele 

Ing. Kristýna Tůmová, Ph.O. 
vedoucí referátu pojištění hospodářských rizik 

)J 

V Teplicích dnefai.12.2015 
za pojistníka 

Ing. Roman Jodas 
vedoucí fi.nančního odboru 

10 

za pojistitele 

Ing. Iva Žitňanová 
underwriter flotila 



Příloha č. 2 pojistné smlouvy - 6667700059 - Pojistné za hlavní pojištění před uplatněním slev/ přirážek ke dni 1.12.2015 

Povlnriě ruěenť 

Ro<n! Limit 
„stntli 

TMBAT63UX89008126 4US8585 2007 Statutární město Teoltce / 266621 Statutární město Teoltce / 266621 11 640 Kč 100/100 
TMBFA25)883174901 SU08485 ,., 2008 Statutární město Teollce / 266621 5t3tutární město Teoltce / 266621 

6311719626 A koda Octavia TMBHA212882160832 4U94994, 2008 Statutární město Teoltce / 266621 Statutární město Teolice / 266621 5280Kč 100/100 
4 A Skoda Fabta TM88H65J793138233 5U76009 2009 Statutimi město Teoli.ce / 266621 Statutární město Teolke / 266621 
s 6311719634 A Skoda Suoerb TMBCC93T6A9014111 6U00660, 2009 Statutárni město Teoltce / 266621 Statutární město Teolke / 266621 11 640 Kč ·100/100 
6 Cl Tatra loožámi TNU231RSSAK045399 4U96622 2010 Statutární město Teolke / 266621 Statutámi město Teo\tce / 266621 
7 A Skoda Praktik TM81HB5)0BS009975 6U24434 2010 Statutární město T eolke / 266621 Statutámi město Teo\tce / 266621 
8 A koda Fabta TMBEH65)083029499 6U24424 2010 Statutární město Teoli.ce / 266621 Statutární město Teolke / 266621 
9 A Skoda Fabla TMBEH2SJ783214n2 6U68893 2011 Statutární. město Teoltce / 266621 Statutární město Tenltce / 266621 . 

10 A Skoda Fabta TMBEA2SJXC31S32S9 7Ul3646 , 1-· 2012 Statutirnt město Tenlice / 266621 Statutární město Teplice/ 266621 
11 A koda Fabta TMBJH25)2E3041293 7U72204 2013 Statutárnt město Tenlíce / 266621 Statutárni město Tepli.ce / 266621 . 
12 6311719642 A Skoda Octavl.a TMBAC9NE7EOOS149l 7U73434 2013 Statutárnt město Tenllce / 266621 Statutámi město T,mltce / 266621 5 280 Kč 100/100 
13 A Renault Trafic VFlJLA4A2EY780401 8U04994 2014 Statutární město T epllce / 266621 Statutámi město Teplice/ 266621 
14 F MARO TKMMRV30DE1MR4743 8U05995 2014 Statutární město Teplice /_266621 Statut.i mi mfstc,_Tepltce / 2666�1 _ _  L.:.....__:___: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG Nákladové středisko: AG Severní Čechy - 560 

KódPOV 

RASl 

RA3l 

RASl 
... .· 

·. 

RA31 

ROCnť pojistně 

18 978 Kč 
7 128 Kč 
14 256 Kč 
8 242 Kč 

19 231 Kč 
107 719 Kč 
9 706 Kč 
10 103 Kč 
9 969 KC 
9 605 Kč 
11 192 Kč 
14 484 Kč 
25 521 Kč 

457 Kč 

lBOO 1801 1808 1849 

Hav.irifrri pojtštěrri 

Spotul'.ič.ast 

5%min. 5 000 Kč 
5%min 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 
5% min' 5 000 KC 
5%min. 5 000 KC 
5%min. 5 000 Kč 
5%min 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 
5%mín 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 
5%min 5 000 Kč 
5%min. 5 000 Kč 

Pojistná částka 

270 000 KC 
108 000 Kč 
216 000 Kč 
135 000 Kč 
315 000 Kč 

5 493 600 KC 
171 000 Kč 
178 000 Kč 
190 000 Kč 
198 000 Kč 
255 000 Kč 
330 000 Kč 
633 900 KC 
16 280 Kč 

Rinko 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

HA 

Vypracoval: Ing. lva Nikola Žitňanova Dne: 4.9.2015 



latněním slev/ přirážek ke dni 1.12.2015 
1806 1868 

Sklo 
š 

Typ 

Ročni pojistné 1806-čelni Limit plněni 

.. 

1868-výhledová 

TMBAT63UX89008126 4U58585 3 200 Kč 1868 20 000 Kč 
2 A Skoda Fabta Kombi TMBFA25J883174901 5U08485 1600 Kč 1868 10000 Kč 
3 6311719626 A Skoda Octa\/la TMBHA21Z882160832 4U94994 3 200 Kč 1868 20000 Kč 
4 A Skoda Fabta TMBBH65J793138233 5U76009 1600 Kč 1868 lOOOOKč 
5 6311719634 A Skoda Suoerb TMBCC93T6A9014111 6U00660 3 200 Kč 1868 20000 Kč 
6 Cl Tatra oožárni TNU231R55AK045399 4U96622 12 500 Kč 1806 50000 Kč 
7 A Skoda Praktik TMB1HB5JOB5009975 6U24434 3 200 Kč 1868 20000Kč 
8 A Skoda Fabta TMBEH65JOB3029499 6U24424 3 200 Kč 1868 20000Kč 
9 A Skoda Fabta TMBEH25J7B3214772 6U68893 3 200 Kč 1868 20000 Kč 

10 A Skoda Fabta TMBEA25JXC3153259 7U13646 3 200 Kč 1868 20000Kč 
11 A Skoda Fabta TMBJH25J2E3041293 7U72204 1600 Kč 1868 lOOOOKč 
12 6311719642 A Skoda Octa\/la TMBAC9NE7E0051491 7U73434 3 200 Kč 1868 · 20000Kč 
13 ... A Renault Trafic VF1JLA4A2EY780401 8U04994 3200Kč · 1868 20000Kč 
14 F MARO TKMMRV30DE1MR4 743 8U05995 

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG Nákladové středisko: AG Severní Čechy - 560 Vypracoval: Ing. lva Nikola Žitňanová Dne: 4.9.2015 



Sazby pojistného pro smlouvy s počátkem pojištěn{ v roce 2015 

PLNÝ A ZKRÁCENÝ POPIS TARIFNÍCH SKUPIN 

(1) Pro účely placeni pojistného podle tohoto sazeb niku, který tak, Jak stanoVil zákon čl68/1999 Sb,vycházi. z vyhlášky č.492/l.991Sb, se vozidla děli 
na skupiny uvedené pod písmeny a) až n). Ročni pojistné dále odpovidá zvolené variantě pojtštěn{. Varianty pojištěni se od sebe \i.ší výši li.mi.tú 
pojistného plněni a dalšími. službam\ kt�é jdou sad rámec zákonem poJi.Sti.teli. stanoVl)(lých povinnosti. 

i (2) Podle těchto pravidel lze pojtsti.t pouze tuzemské vozidlo. Tuzemským vozidlem se rozumí vozi.dlo, ktl:l'é podléhá evidenci. silničnkh vozí.del, nebo ' vozidlo, kte<é nepodléhá evidenci vozidel a je ve vlastnictví fyzické nebo právni.cké osoby s trvalým pobytem oebo sídlem "' územi ČR. 

Plný po�ls tartfních sku�in Zkrácený oopls tartfnkh skuo(n 

� dvoukolové motorové vozidlo a motorová tříkolka a čt',1'kolka � dvoukolové motorové vozidlo . .  
s celkovou hmotnosti d o  4 00  k0 a sněžnl', skútr s e  zdviho•h"1m ob;emem válců: 
L do SO cm3 včetně L do 50 cm3 včetně 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 2. nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 

i 
3. nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 3. nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 
4. nad 500 cm3 4. nad 500 cm3 

! b) osobní automobil do celkové hmotnosti 3500 kg včetně všech b) osobní automobil 
modifikaci odvozenYch od osobního automobilu, motorová tříkolka a čt',1'kolka 
nad l+OOk0 se zdViho··'--- ob<emem váleli: 
1. do 1000 cm3 včetně nebo na elektr'lcky nohon L do 1000 cm3 včetně ... 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 včetně 3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 včetně 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 včetně 4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 včetně 
S. nad 2500 cm3 s. nad 2500 cm3 

c) obu•nY automobil do celkové hmotnosti. 8000 k<> c) ob,,,-n,·, automobil do 8000 kg 
d) sani.tníautomobil d) sani.tni automob\l 

! 
e) tahač návěsú ,) tahač návěsů 
ft) ostatní automobil" 11) ostatní automobilv 

1. do celkové hmotnosti. 3500 kg včetně 1. do 3500 ke včetně 
2. od celkové hmotnosti 3500 kh do 12000 �" včetně 2. od 3500 ke do 12000 kg včetně 
3. nad celkovou hmotnost 12000 kg 3. nad 12000 kg ! f2) pojí.zdn,i pracovní stroj se stát ni poznávací/ r=i.strafot zna{kou f2) pojU:dn" pracovní stro< 
1. do celkové hmotnosti. 3500 kg včetně 1. do 3500 k!? včetně 
2. od celkové hmotnosti 3500 kn do 12000 k<> včetně 2. od 3500 ka do 12000 kí! včetně 
3. nad celkovou hmotnost 12000 k0 3. nad 12000 ke

g) zemědělsky nebo !esnlcky traktor se státní poznávací značkou, g) zemědělsky nebo lesn\cky traktor 
no;tzdn·'- -racovni str o; bez státní poznávací značln, a rolba 

h) motorový ručni vozík, jednonápr;;r;ový kultlvačnt traktor, traktor, kterému h) motorový ruční vorik 
se n<>nHděluje stát ni noznávaci značka, nebo ··-okozdvižnV vorik 

o autobus určerÍ;;;;;:rO··;;·rovo�-,en v městské hromadné donravě o autobus určen,', �ro orovoz v M-JD 
j) ostatní autobus" j) ostatní autobus" 

1. do celkové hmotnosti 5000 kg včetně 1. do 5000 ka včetně 
2. nad celkovou hmotnost 5000 kn 2 nad 5000 ke
3. trolejbus 3. trolejbus 

k) nřino<né vozidlo k) ,.,ř/nojné vozidlo 
1. určené k taženi motorovým\ vozidly s výjimkou mototrových vozí.del 1. určené k taženi motorovými. vozidly 

uvederv'1ch v "ismenech a},e) a h) s celkovou hmotnost\ do 750 �" včetně s hmotnosti do 750 ke včetně 
2. určené k taženi motorovými vozidly s výjimkou motorových vozidel 2. určené k taženi motorovými. vozidly 

uvedených v písmenech a), e) ah) s celkvovou hmotnosti nad 750 kn s hmotnosti nad 750 kg 
3. určené k taženi motorovým vozidlem uvedenvm pod písmenem e) - návěs 3. určené k tažen\ mot, vozidlem - návěs 

: 
k) "ř'"ojné vozidlo URCENf POJISTNÉHO DODATKOVÝ 

4. poji.stné za přípojné vozidlo určené k tažení motorovými. se pojistné neplat� protože je zahrnuto KÓD 

vozidly uvedenYm'l v písmenech a) a h) je zahrnuto v sazbách za tato motorová vozidla I .. 
·. i. iv sazbách nojistného za tato motorová vozi.dla: . 

,o za motorové vozidlo s právem přednostní jí.zdy s výjimkou se platí pojistné ve výši. jedenapůlnás:obku 
sanUního vozu, za motorové vozidlo taxislužby nebo příslušné sazby pojistného podle skup\11 motor. XXXX L 

vozidlo určené k �újčováni: vozí.del uvedenVch v písmenech a) až k) 
m) 

1. za motorové vozidlo vytobené do roku 1968 včetně: se platí pojtstné ve výši tři dvilf!áctin příslušné 
sazby pojistného podle skupiny motor. vozidel XXXX M 

uveden,ich v nísmenech a) až k) 

I 
2. za motorové vozidlo, jemuž byla dopravním se plat{ pojistné ve výši jedné dvanáctiny 

inspektorátem Polici.€ České 1·epub(iky přidělena zvláštní příslušné sazby pojistného podle skupmy xxxxw 

státní: poznávací zn Uka trvale manipulační motoro'lych vozí.del uvedených 
jako vozidlu histon:ckému: v nísmenech a) až k) 

a) za motorové vozidlo určené pro přepravu se platí pojtstné ve výši dvojnásobku příslušné 
nebezpečných věci: sazby pojistného uvedené podle skupi.n motor. XXXX N 

vozidel uvedených_ po_d···��-!Tle/1Y -�-�-.m_}__ 

Sazby pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla v roce 2015 



Sazby pro limit 100/100 

Sazby pojistného v "POVINNÉM RUČENÍ" 2015 FLOTILY KPO 
platné od 1.1. 2015 LI MITY 100/100 

' PoMs tarifních skupin I R O Č NÍ ooff.stné v Kč 
a) dvoukolové motorové vozi.dlo ...
1. do 50 c m3 včetně 276 
2. nad 50 cm3 do 350 cm3 včetně 648 

3. nad 350 cm3 do 500 cm3 včetně 1836 
4. nad 500cm3 2 352 
b) osob. automobil do 3500 ke ...
1. do lCXX) cm3 včetně 2928 
2. nad 1000 cm3 do 1350 cm3 včetně 31,0S 
3. nad 1350 cm3 do 1850 cm3 včetně * 5 280 
4. nad 1850 cm3 do 2500 cm3 včetně 8172 
5. nad 2500cm3 11640 
c) obytný automobil do 8000 kg 6 192 
d) sani.tni automobi.l 6924 

' 

e} tahač návěsů 142678 
fl) ostatn( automobily

I 1. do cetkové hmotnosti. 3500 kg včetně 10524 
15228 I 

I 
2. od 3500 ke do 12000 ke včetně 
3. nad 12000 kg 21504 i 

f2) ooi(zdnv oracovn( stroi 
4n61 1. do celkové hmotnosti 3500 kg včetně

2. od 3500 ke do 12000 ke včetně 6912 
3. nad 12000 ke 9768 
g) zemědělský nebo les. traktor 1 356 

Ih) motorový ruč ni vozík 552 
i) autobus určen\/ oro MHD 11 436 ! 
i) ostatn( autobusy I 
1. do celkové hmotnost\ 5000 kg včetně 13 392 
2. nad celkovou hmotnost 50)) kg 24948 
3. troleibus 11 412 
k) přípojné vozidlo
1. určené k taženi motor. vozi.dly s hmotnosti do 750 kg včetně 216 I 

i 2. určené k taženi motor. vozidly s hmotnosti nad 750 kg 636 i 
3. určené k taženi motorov\lm vozidlem· návěs 83s2 I 

4. poji.stné za ořfooiné vozi.dlo určené k taženi vozidlv uvedenVmi. v písmenech a) a h)
IO vozi.dlo s právem přednostni jízdy s výjimkou sanity> taxi nebo vozidlo určené k půjčováni.:

m) za motorové vozidlo vvrobené do roku 1968 včetně nebo hi.stori.cké vozi.dlo:
n) motorové vozi.dlo určené oro ořeoravu nebezoečnVch věd:

""""""•• r,_r? __ sk��-i.�U.. _c� -� _e .. e.��-�-i.-� __ l_,.'._l_��i. __ :_3-_� .. e-�-�-i.-� --�i:_?o_?�.t��vi -��d _ �a _1�-����-�-�-�,�=:��:-�-��-��-::.,:.�.��-�µ .. >,J 

Sazby poji.štěnť odpovědnosti. za újmu zpúsobenou provozem vozidla v roce 2015 



TABULKA SAZEB PRO RIZIKO HAVÁRIE (1800) - sazby uvedeny v (%o) 

Al Obytný automobil do 8 000 kg RS1 38 33 29 2S 22 14 
A2 Sani.tni automobil RS1 .· 38 33 29 

.. . ·. • . . 25 22 .. 14 . 

8 Motocykl RS1 90 77 67 58 51 34 
Bl Trik.elka, čtyřkolka do-400 kg RS1 . 90 

. 77 67 .· ... 
I 

. 

58. :" . . 
34 Sl ·.• . 

82 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg RS1 90 77 67 58 51 34 
C Automobil nad 3 500kg RS1 _- 24 .· 19 16 . - 14 . 

'- 13 •
• 13,5 • 13 12 

. 

10 I 8 . 

Cl Nákladní automobil R51 19 16 14 13 13,5 13 12 10 J 8 
C2 Traktor 

. 

RSl . l+,7 .• _·4;3 . 
. 

3,6 3,2 
(3 Pracovní stroj s RZ/SPZ RSl 4,7 4,3 3,6 3,2 
(4 Tahač -náVisů . 

RSl . . 21 · .. • 18 16 14 ··• 15 14. I 13 _ _  I_ 11 I 9 
es Pracovni stroj bez RZ/SPZ RSl 4,7 4,3 3,6 3,2 
(6 Nákladní vozidlČ z modifikace osobního vozidla RSl .· 38 33 . . 29 . 

. 
. 

25 I .. 22. I I 14 . . 

(7 Ručni n. vysokozdvižný vozík RSl 4,7 4,3 3,6 3,2 
(8 Jednonápr. tr.,trakťor l:Íez RZ .· RS1 .. ·. 

. 4,,7 
. 

4,3-' -_-.
. ·· .. 3,6 3,2 . 

,. Kolo s pomocným motorem RSl 
- 4,7 4,3 3,6 3,2 

__ - i4 . -·- -_, 12 · : E Autobus · .. . . ··. .. RS1 :·. , . "18 . . i6 i.- 11. .. . 11,S . '·. 11 . ·. ·10 ·- 8 
El Autobus k městské hromadné dopravě RS1 18 16 14 12 11 11,5 11 10 8 6 
E2 Trolejbus RS1 . 18 16 .. 14 .. · 12 . 11 11,S 11- .· 10. < 8 6 .. 
F Přivěs RSl 27 23 20 18 16 17 16 15 13 10 
Fl Návěs, pří.věs RS1 . 27 23 ·. ·. 2_0 _,, 18 16 17 16 ,:. -15 . 13 10 
F2 Návěs za kamion RS1 27 23 20 18 16 17 16 15 13 10 

Sazby havarijniho pojištěni v roce 2015 



TABULKA SAZEB PRO RIZIKO SEZÓNNÍ HAVÁRIE (1801) - sazby uvedeny v (%o) 

81 ! írikolka, čtyřkolka do 400 kg RS1 8š 71 $8 49 42 27 
B2 ! Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg RS1 83 71 $8 49 42 27 

TABULKA SAZEB PRO RIZIKO ČÁSTEČNÁ HAVÁRIE (1808) - sazby uvedeny v (%o) 

A Osobní automobil RS1 
. 

27 I 23 20 17 14 9 . . . 

Al Obytný automobil do 8 OCů kg RS1 27 23 20 17 14 9 

A2 Sari'tl:ni.automobil . 
. RS1 27 23 20 

.. 
17 14 9 

B Motocykl RS1 62 53 46 40 35 23 
B1 rrlkotka, čtyřkolka do 400 kg RS1 62 53 ·. 

• 46 .40 . 35 23 

B2 írikolka, čtyřkolka nad 400 kg RS1 62 53 46 40 35 23 

C Automobil nad 3 SóCikg RS1 16 14 12 11 11;5 11 10 8 I 6 
Cl Nákladniautomobi.L RS1 16 14 12 11 11,S 11 10 8 I 6 
(2 Traktor ·. RS1 4J 3,2 -· 3,2 2 

C3 Pracovni stroj s RZ/SPZ RS1 4,1 3,2 3,2 2 

(4 Tahač návěsů 
. RS1 . 18 15 13 12 

' 
13 I 12 11 9 I 7 

C6 Nákladní vozidlo z modi.fi.ldce osobního vozidla RS1 . 27 I 23 20 . 

. 
17 14 · . 9 

E Autobus RS1 14 
. . 

12 10 9 9,5 . 9 8 .·· . 7 5 

El Autobus k městské hromadné dopravě RS1 14 12 10 9 9,5 9 8 7 5 
E2 Trolejbus . RS1 .14 12 10 9 9,5 9 8 . 7 5 

F Přivěs RS1 20 17 15 13 14 13 12 10 8 
Fl Návěs, přivěs .·. . RS1 .· 20 17 15 13. 14 13 12 10 . 8 . . . 

F2 Návěs za karni.on RS1 20 17 15 13 14 13 12 10 8 

Sazby havarijního pojištěni v roce 2015 



TABULKA SAZEB PRO RIZIKO ODCIZENÍ (1849)- sazby uvedeny v (%o) 

A 

Al Obytný automobll do 8 000 kg RS1 10 9 

A2 Sani.tni. automobtl RSl 10 9 

B Motocykl RSl 23 20 

81 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg RS1 23 20 

82 Tříkolka, čtyřkolka nad 4-00 kg RS1 23 20 

C Automobil nad 3 500kg RS1 10 8 

Cl Nákladní automobi.l RSl 10 8 

(2 Traktor .RS1 4 3 

C3 Pracovní stroj s RZ/SPZ RS1 4 3 

C4 Tahač návěsů RSl 10 .8 

es Pracovní stroj bez RZ/SPZ RS1 4 3 

(6 Nákladní vozidlo z modi.ftkacé osobního vozi.dla RS1 10 9 

C7 Ruční n. vysokozdvižný vozík RS1 4 3 

es ')ednonápr.-tr.,traktor'bez RZ RS1 4 3 

D Kolo s pomocným motorem RS1 4 3 

E Autobus RSl 8 6 

El Autobus k městské hromadné dopravě RS1 8 6 

E2 TrolejbUs RS1 8 6 

F Přivěs RS1 11 9 

Fl Návěs,-příVěs RS1 11 9 

F2 Návěs za kami.on RS1 11 9 

Sazby havarijního pojištěni v roce 2015 



Koeficient Kl - stáři vozidla 

do 6 měsíců KOO 1,00 
7 • .ll 111ěšiců KOl 1,03 
12 • 23 měsíců K02 

21+ •. 35 měsíců 
36 - 47 měsíců 
48 • 59 měsíců 
60 - 71 měsíců 
n , 83 . .měs.iců 
84 • 95 měsíců 
9.6 -107 měsíců 
108 • 119 měsíců KlO 2,13 
120 •.13l. měsíců Kll 2,27 
132 • 143 měsíců K12 2,38 
l.4.4 -155 měsíců K13 2,�8 
156 - 167 měsíců K14 2,38 
168 -17.9 měsíců K15 :Z,38 

Koeficient K2 - způsob užíváni 

0,96 
0,98 

REF R 

CES C 0,95 

EVR E 1,05 

Sazby havarijního pojištěni v roce 2015 



l. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ NAlOOPRO

Riziko Roční pojistné 

BĚŽNÉ 1 200 Kč 

2. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ K MTPL

Interval limitu pojistného plnění Roční pojistné 

50 000 Kč 50 000 Kč 
264 Kč, pokud je k vozidlu 

zároveň NAlOOPRO, potom O Kč 

50 001 Kč 100 000 Kč 300 Kč 

100 001 Kč 200 000 Kč 372 Kč 

200 001 Kč 300 000 Kč 384 Kč 

300 001 Kč 400 000 Kč 432 Kč 

400 001 Kč 500 000 Kč 456 Kč 

500 001 Kč 600 000 Kč 468 Kč 

600 001 Kč 700 000 Kč 480 Kč 

700 001 Kč 800 000 Kč 492 Kč 

800 001 Kč 900 000 Kč 504 Kč 

900 001 Kč 1000 000 Kč 528 Kč 

3. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ POŠKOZENÍ VOZIDLA ZVÍŘETEM

ROČNÍ POJISTNÉ 

DRUH VOZIDLA 
LIMIT POJISTNÉHO 

střet vozidla se zvířetem poškozen( vozidla zvířetem 
PLNĚNÍ 

(riziko 1889) (riziko 1890)* 

A;C6 100 000 Kč 612 Kč 75 Kč 

Al; A2; B; B1; B2; C; Cl; C4; E; 

El 100 000 Kč 528 Kč 72 Kč 

* rizi.ko poškozeni vozi.dla zvfretem (1890) nemůže vzni.knout a exi.stovat bez rizika střet vozi.dla se zvířetem (1889)

Sazby doplňkových pojištěni 2015 



4. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ KOOPGAP

Riziko 

FINANČNÍ ZTRÁTA ( 1865 ) 

FINANČNÍ ZTRÁTA SPOLUÚČAST (1867)* 

S. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SILNIČNÍ DOPRAVY

SILNIČNÍ DOPRAVA BEZ ODCIZENÍ (1820) 

SAZBA (vo/oo) 

LIMIT POJISTNÉHO BEZ ODCIZENÍ (1820) 
PLNĚNÍ (v Kč) 

RIZ l RIZ 2 RIZ 3 

do 50 000 48 40 29 

60 000 až 200 000 40 33 24 

210 000 až 500 000 34 28 20 

510 000 až 1 000 000 28 22 14 

Minimální výše limitu pojistného plnění na jedno vozidlo je 20 000 Kč. 

SILNIČNÍ DOPRAVA- ODCIZENÍ (1860)* 

SAZBA (vo/oo) 

LIMIT POJISTNÉHO ODCIZENÍ (1860) 
PLNĚNÍ (v Kč) 

RIZl RIZ2 RIZ3 

do 50 000 30 26 20 

60 000 až 200 000 25 22 16 

210 000 až 500 000 21 19 14 

510 000 až 1 000 000 16 14 8 

Sazba 

0,66% 

0,18% 

* silniční doprava - odcizení (1860) nemůže vzniknout a existovat bez rizika silniční doprava (1820)

KOEFICIENT SPOLUÚČASTI pro riziko 1820 

KÓD SPOLUÚČAST (v Kč) KOEFICIENT 

Sl 3 000 1,20 

S2 S 000 1,00 

S3 10 000 0,80 

S4 20 000 0,75 

SS 50 000 0,70 

Sazby doplňkových pojištěni 2015 



KOEFICIENT SPOLUÚČASTI pro riziko 1860 

KÓD SPOLUÚČAST (v Kč) KOEFICIENT 

Sl 10 %, mi.ni.málně 1,00 však 10 000 Kč 

KOEFICIENT ÚZEMNÍ PLATNOSTI 

KÓD ÚZEMÍ KOEFICIENT 

C ČR 1,00 
ČR + sousední státy 1,20 

Evropa 1,60 

6. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ STROJNÍ POJIŠTĚNÍ

Druh Sazba (v%,) podle spoluúčasti 

vozidla S%, S 000 Kč 10 %, 10 000 Kč 15 %, 15 000 Kč 20 %, 20 000 Kč 30 %, 50 000 Kč 

81;82 17 11 9 7 

C;Cl;C4;C6 20 13 11 9 

C2;C3; es 23 15 13 11 

F; Fl; F2 17 11 9 7 

7. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ČELNÍCH SKEL

Interval limitu pojistného plněni Druh vozidla Sazba 

4 000 Kč SOD 000 Kč A;82;C6 15,00% 

4 000 Kč 500 000 Kč Al; A2; C; Cl; C4; E; El; 25,00% E2 

8. KPF - SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ VŠECH VÝHLEDOVÝCH SKEL

Interval limitu pojistného plněni Druh vozidla Sazba 

4 000 Kč I 500 000 Kč A;82;C6 16,00% 

Sazby doplňkových pojištěni 2015 

4 

6 

8 

4 



9. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

ÚRAZ · DRUH VOZIDLA A NEBO C6 

DRUH POJISTNÉ ZA PŘÍSLUŠNÝ POČET SEDADEL ( v Kč) 
SAZBA 

PLNĚNÍ 
POJISTNÁ ČÁSTKA 

do 5 6 7 8 9 

sú 50 000 Kč 

UM TN 100 000 Kč 108 216 252 288 324 

TP 12 500 Kč 

SÚ 150 ODD Kč 

US TN 300 000 Kč 324 648 756 864 972 

TP 37 500 Kč 

sú 400 000 Kč 

uv TN 800 000 Kč 864 l 728 2 016 2304 2 592 

TP 100 ODD Kč 

ÚRAZ· OSTATNÍ DRUHY VOZIDEL (MIMO A a C6) 

SAZBA 
DRUH POJISTNÁ ČÁSTKA POJISTNÉ ZA l MÍSTO ( v Kč) 

PLNĚNÍ 

sú 50 ODD Kč 

UM TN 100 000 Kč 72 

TP 12 500 Kč 

sú 150 000 Kč 

US* TN 300 000 Kč 216 

TP 37 500 Kč 

• varianta US nelze sjednat pro druh vozidla E, El a E2

10. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ZAVAZADEL

Interval limitu pojistného plnění Riziko Sazba 

5 000 Kč 500 000 Kč Pojištěni zavazadel bez odctzeni (1812) 0,75% 

5 000 Kč 500 000 Kč Pojištěni zavazadel - odctzeni (1861) 3,25% 

11. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ NÁKLADŮ NA NÁJEM NÁHRADNÍHO
VOZIDLA 

POČET DNŮ 
Limit nájemného vč. DPH na l den 

900 Kč 1 500 Kč 2 000 Kč 3 500 Kč 5 000 Kč 

5 372 Kč 624 Kč 840 Kč 1 392 Kč 2 004 Kč 

10 756 Kč 1 260 Kč 1 680 Kč 2 784 Kč 3 996 Kč 

15 1128 Kč 1884 Kč 2 520 Kč 4 200 Kč 5 988 Kč 

20 1 512 Kč 2 520 Kč 3 360 Kč 5 580 Kč 7 980 Kč 

Sazby doplňkových pojištění 2015 



12. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ ASISTENCE

PRODEJNÍ NÁZEV 
ASISTENČNÍ PROGRAM 

Sazba 
(TYP SLUŽBY) 

STANDARD 44 O Kč 

50 50 300 Kč 

51 51 516 Kč 

52 52 1 392 Kč 

SUPER 40 540 Kč 

TRUCK 49 900 Kč 

TRUCK PLUS 491 1 620 Kč 

TRUCK PLUS 492 2 280 Kč 

TRUCK PLUS 493 2 990 Kč 

TRUCK EXTRA 494 4 900 Kč 

TRUCK EXTRA 496 5 900 Kč 

13. SAZBY PRO DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ VÝBAVY

DOPLŇKOVÉ POJIŠTĚNÍ SPORTOVNÍ VÝBAVY 

ROČNÍ LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ ROČNÍ POJISTNÉ 

20 000 Kč 1110 Kč 

30 000 Kč 1 295 Kč 

40 000 Kč 1480 Kč 

50 000 Kč 1 665 Kč 

60 000 Kč 1 998 Kč 

70 000 Kč 2 330 Kč 

80 000 Kč 2 665 Kč 

Sazby doplňkových pojištění 2015 




